
 

 
 
 

 
COPIA 

VERBALE DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

N.15 DEL 29.05.2018 
OGGETTO: Richiesta Comune di Castelnuovo di Conza. Provvedimenti. 

L’anno duemila diciotto, il giorno 29 del mese di maggio, alle ore 17.45 nella 

sala delle adunanze del Piano di Zona per la Dignità e la Cittadinanza Sociale 

dell’Ambito Territoriale S.10 – Alto Sele\Tanagro – via Umberto I 19, a seguito 

di regolare invito prot. n. 4086 del 24.05.2018, diramato dall’Assessore 
delegato alle politiche sociali del Comune di Palomonte, si è riunito il 

Coordinamento Istituzionale in seduta straordinaria urgente di seconda 

convocazione. 

Presiede l’adunanza l’Assessore delegato del Comune di Palomonte Dott. 
Francesco Grieco. risultano presenti i seguenti Enti: 

 
IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

 

N NOME E COGNOME ENTE P A 

1 FRANCESCO GRIECO Assessore delegato comune di 

Palomonte 

X  

2 NICOLA PARISI Sindaco Comune di Buccino X  

3    Comune di Castelnuovo di Conza  X 

4 DONATO SCAGLIONE  Assessore delegato  Comune di 
Colliano 

X  

5  Comune di Laviano  X 

6  Comune Romagnano al Monte  X 

7 SILVIO CARDONE Assessore Comune di  Ricigliano X  

8  Comune di  Santomenna  X 

9 ANGELO GRIECO Delegato del Commissario Comune di 
San Gregorio Magno 

X  

10 LORENZO FALCONE  Vice Sindaco Comune di Valva  X  

11  Provincia di Salerno    X 

12 MATILDE ANSANELLI  ASL SALERNO   X  

   7 5 

 
Assiste alla seduta, in qualità di segretario verbalizzante, Antonio Armando Giglio   –  

Coordinatore del Piano di Zona S10. 
Il Presidente Francesco Grieco – Assessore delegato  del Comune capofila – constatato che 
gli intervenuti sono in numero legale 

DICHIARA 
Aperta la seduta 

 
 
 

  

  

Piano di Zona per la Dignità e la Cittadinanza Sociale 
Distretto Sociale  S3 ex S10 Alto Sele/Tanagro 

Palomonte, Buccino, Castelnuovo di Conza, Colliano, Laviano, Romagnano al Monte, Ricigliano, 
San Gregorio Magno, Santomenna, Valva, Comunità Montana “Tanagro - Alto e Medio Sele” 

Provincia di Salerno, ASL Salerno 

 



 

2 

 

 
 

Il Presidente, dopo breve introduzione dell’argomento, passa la parola al Responsabile 
Coordinatore il quale illustra in dettaglio la proposta di deliberazione agli atti. 
 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
 
Udite le relazione del Presidente e del Coordinatore passa all’esame della seguente proposta 

di deliberazione: 
 
PREMESSO che il Comune di Castelnuovo di Conza con nota prot. n° 1171 del 23 Marzo 

2018 ed acquisita al protocollo generale del Comune di Palomonte – Capofila del’Ambito S3 
ex S10 – in data 23/05/2018 al n. 4020,   ha trasmesso copia del progetto esecutivo per la 
“Rifunzionalizzazione di un edificio comunale per destinarlo a casa albergo per 

anziani” approvato con deliberazione di Giunta Municipale n° 23 del 20 Marzo 2018; 
 

CHE  la presa d’atto del Progetto esecutivo  con richiesta di parere all’Ambito Sociale S3 ex 
S10 in merito alle finalità che l’amministrazione comunale intende perseguire, deve risultare 
coerente con la programmazione del Piano Sociale di Zona nella materia specifica: 

 
RILEVATO che la destinazione d’uso finale della struttura e sostenibilità economica della 
stessa non implica alcun impegno finanziario da parte di questo Ambito sociale; 

 
DATO ATTO che il presente verbale del Coordinamento Istituzionale deve attestare la 
coerenza del proposta progettuale con la programmazione del Piano Sociale di Zona e 

dovrà, altresì, indicare il nominativo del dirigente delegato all’attuazione dei provvedimenti 
consequenziali; 
 

VISTO il progetto di esecutivo per la “Rifunzionalizzazione di un edificio comunale per 
destinarlo a Casa Albergo per anziani”, approvato con deliberazione di Giunta Municipale n° 
23 del 20 Marzo 2018; 

 
SOTTOLINEATO l’anzidetta proposta progettuale è coerente con la programmazione del 

Piano Sociale di Zona, in materia di assistenza residenziale per le persone anziane e prive 
del sostegno familiare; 
 

RITENUTO dover attestare la suindicata circostanza e indicare nella persona del 
Responsabile Coordinatore di questo Distretto Sociale, Geom. Antonio Armando Giglio, il 
dirigente delegato all’attuazione dei provvedimenti consequenziali all’indicata proposta 

progettuale; 
 
CON VOTI  FAVOREVOLI unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1- DI prendere atto del progetto esecutivo per la “Rifunzionalizzazione di un edificio 
comunale per destinarlo a casa albergo per anziani” approvato con deliberazione di 
Giunta Municipale n° 23 del 20 Marzo 2018 e trasmesso con nota  prot. n° 1171 del 

23 Marzo 2018, acquisita al protocollo generale del Comune di Palomonte – Capofila 
del’Ambito S3 ex S10 – in data 23/05/2018 al n. 4020; 



 

3 

 

  
2- DI attestare che la suindicata proposta progettuale per la “Rifunzionalizzazione di un 

edificio comunale per destinarlo a casa albergo per anziani” approvato con 
deliberazione di Giunta Municipale n° 23 del 20 Marzo 2018 del Comune di 
Castelnuovo di Conza è coerente con la programmazione del Piano Sociale di Zona di 

questo Distretto Sociale; 
 

3- DI indicare nella persona del Responsabile Coordinatore di questo Distretto Sociale, il 

Responsabile Coordinatore Antonio Armando Giglio, quale dirigente delegato 
all’attuazione dei provvedimenti consequenziali all’indicata proposta progettuale 
nonché l’eventuale rilascio di ulteriori attestazioni, coerenti con la programmazione 

del Piano di Zona, richiesti da altri comuni.   
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

4 

 

Letto, sottoscritto 
 

Il Presidente                                                                     Il Segretario 

F.to Dott. Francesco Grieco                              F.to Antonio Armando GIGLIO                                     

 

Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Palomonte, capofila del Piano di 
Zona Servizi Sociali e  Socio – Sanitari Ambito S/10 in data 02.10.2018                

N. 987 

 

 
                                                                                                                                                

                                                                                        Il responsabile 

 

Antonio Armando Giglio   
 

                                                                          Palomonte, 02.10.2018     

 

 
 

E’ COPIA CONFORME 

 

 Antonio Armando Giglio  

 
 

 

 
 


	VERBALE DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE
	N.15 DEL 29.05.2018
	Presiede l’adunanza l’Assessore delegato del Comune di Palomonte Dott. Francesco Grieco. risultano presenti i seguenti Enti:
	IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE
	Assiste alla seduta, in qualità di segretario verbalizzante, Antonio Armando Giglio   –  Coordinatore del Piano di Zona S10.
	Il Presidente Francesco Grieco – Assessore delegato  del Comune capofila – constatato che gli intervenuti sono in numero legale
	DICHIARA
	Aperta la seduta

